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Iš L M. S. A. Suvažiavimo■Combles iffliimas arti I ma sesija jau yra “Naujienose
307 W30th st

Rusai sumušti prie Halicz
3,500 jų suimta nelaisvėn

COMBLES PUOLIMAS ARTI. VOKIEČIAI SUMUŠĖ RUSUS
PRIE HALICZ’O.

)

ru-

I AMERIKĄ.

KARRANZOS KAREIVIAI 
VEJA VILLOS ARMIJĄ.

ANGLIJOS PREMIERO SŪ
NŪS UŽMUŠTAS KARĖJE.

PROTESTO REZOLIUCIJA 
PRIEŠ WILKES-BARRE’S 

SEIMO ORGANIZATORIUS.

GRAIKIJOS PADĖJIMAS DA
ROSI kasdien keblesniu.

ITALIJOS VALDŽIA AREŠ
TAVO 10,000,000 KIAUŠINIUI.

Užkariautoji žemė pereina 
j talkininkų rankas.

JAPONIPOS-CHINIJOS 
NESUSIPRATIMAI.

NEW YORKAS, rugs. 18. — 
Seth Low, buvęs miesto New oY- 
rko mayoras ir per daugelį me
tų pasižymėjęs visuomenės dir
voje veikėjas, mirė vakar, rugs.

VIENI SU V. VALSTIJŲ KA
REIVIŲ SIUNČIAMI MEXI

KOS PASIENIN, KITI GA
BENAMI NAMO.

SERBAI RENGIASI PERKEL
TI SAVO SOSTINE J 

MONASTIR.

J. T. Vitkus.
L. M. S. A. Seimo Rast.

GRAIKIJOS VALDŽIA NUPIR
KO CUKRAUS SUVIEN. 

VALSTIJOSE.

ZAIMIO REZIGNACIJA 
PRIIMTA.

VOKIEČIAI NENORIAI SKO
LINA PINIGUS KARĖS 

, TĘSIMUI.

PRIVATIŠKAS BANKIERIUS 
NUSIŽUDĖ.

VALDŽIA NUSTATĖ BATŲ 
KAINAS, i

Seth Low buvo prezidentu vie
no žymiausių Suv. Valstijų uni
versitetų — Columbia Universi-

RYMAS, rugs. 19. — Bulga
rams ir vokiečiams užkariavus 
praėjusiais metais Serbiją, pas
tarosios sostinė su visomis val

diškomis įstaigomis tapo perkel-

jus papiginti gyvenimo reikme- 
nas, nes į pastaruosius 6 mėne
sius Italijoj pragyvenimas pa
brango daugiau kaip 25 nuošim
čiais.

Jisai dalyvavo pirmoje Haagos 
konferencijoje, sušauktoje rusų 
caro iniciativa 1899 metuose.

Berny ir Deniecourt jau fran- 
euzu rankose. Prancūzu karės t, 4*
štabas tatai oficialiai patvirti
no.

miestą Mo-
ATĖNAI, rugs. 13. — Graikų 

karalius Konstantinas priėmė 
premiero Zaimio ir jo kabineto 
rezignaciją.

-...........

Bulgarai betvarkėj traukiasi iš Graikijos

Prancūzai paėmė vokiečių tran
šėjas, esančias tik už 200 met
rų nuo miesto; kaimai Berny 
ir Danieucourt jau paimti; 
franeuzai suėmė 1,600 nelais- 
vių; vokiečių kontratakos at
muštos.

LONDONAS, rugs. 19. — Pra
ncūzai jau atakuoja Combles, 
svarbią vokiečių .tranšėjų tvir
tovę, Somme fronte. Karštoje 
atakoje paimta vakar vokiečių 
tranšėja, esanti tik už 200 metrų 
nuo miestelio Combles. Pačio ; 
miestelio puolimas, manoma

BERLIN AS, rugs. 19. — Vo
kiečiai skelbia, kad Galicijos mie
stelis Halicz ne tik nepaimtas, 
bet kad rusai čia aplaikė pusėti
nų nuostolių. Pasak jų pasku
tinių pranešimų, rusai neteko di
džiosios dalies pozicijų, kurias 
jie paėmė praėjusioj subatoj ir 
prie to daugiau 3,500 rusų suim
ta nelaisvėn.

RYMAS, rugs. 19. — Italijos 
valdžia atėmė 10,000,000 kiauši
nių iš privatinių vertelgų, laikiu
sių juos sandėliuose, kad pakė
lus jų kainas. Valdžia tuos kia
ušinius pardavė gyventojams po 
2c. kiekvieną, arba perpus pi
giau, negu turgų kainos yra.

Valdžia, sakoma, pardavuskutiniai pranešimai prideda, kad 
franeuzai užgriebę visą vokiečių juos taip pigiai, idant pagelbė- 
tranšejų sistemą į vakarus nuo 
Horgny ir suėmę nelaisvių ,ku
rių skaitlius į pastarąsias dvi 
dieni siekia 1,600.

Vokiečiai pripažįsta Berny ir 
Deniecourt puolimą, o anglai 
skelbia naujus laimėjimus Cour- 
celette apielinkėje.

ATHENAI, rugs. 19. — Fran- 
euzų-serbų armijos, varydamosi 
sparnuose ,pradėjo apsupti bul
garus. Psatarieji, kad nepate
kus į priešų rankas, traukiasi iš 
šiaurinės Graikijos Serbijos pa- 
rubežin, Monastic miesto linkui.

Tokios tai trumpos oficialės 
žinios apie mūšius Balkanuose. 
Smulkesni pranešimai sako dar, 
jog franeuzai paėmė svarbų ka
rės žvilgsniu miestelį Floriną 
(Šiaurvakarinėj Makedonijoj), 
kuris randasi vienuolikos mylių 
atokume nuo rubežiaus. Bulga
rai čia betvarkėje traukiasi.

Bet ne tik franeuzai turi laimė
jimų. Serbai iš kitos pusės taip
gi turi pergalių — ežero Ostro- 
vo apygardoj (į rytus nuo Flo
rina).

Serbų oficialis pranešimas sa
ko, kad šiaurvakaruose nuo Os- 
trovo ežero jie keliasi per Bro- 
da upę, o jų artilerija neatlai- 
džiai bombarduoja bulgarų po
zicijas, esančias ant dešiniojo li
pęs kranto.

O paskutinės žinios iš karės 
fronto skelbia jau naujas serbų 
pergales. Jos jau sako, kad ser
bai paėmę pirmąją ir antrąją bu
lgarų tranšėjų linijas prie Kai- 
makalan, toje vietoje,‘kur serbai 
persikėlė per Broda upę. Karš
tas mušis eina toliau upės pa
krančių.

Serbų karės laimikis paskuti
nėje dienoje yra keturios atim
tos ^bulgarų kanuolės, astuoni 
kulkosvaidžiai. Daug bulgarų 
suimta nelaisvėn.

LAUSANNE (Šveicarija), ru
gsėjo 19. — žinios, ateinančios iš 
Balkanų, čia parodo, kad Grai
kijos padėjimas kasdien kebles
niu darosi. Kaikurie Graikijos 
laikraščiai praneša apie riaušes 
Athenuose, Graikijos sostinėje. 
Kalbama taipgi, kad Florina pro
vincijos prefektas prašęs perkel
ti jį kiton vieton, nesą užėmusi tą 
provinciją bulgarų kariuomenė 
daranti tenykščių gyventojų pa
dėjimą nebepakenčiamu.

Dabar, prasidėjus gana pasek
mingam talkininkų užpuolamam- 
jam judėjimui Balkanuo
se, serbai tikisi, kad į kokias 
tris savaites jie jau turės atsiė
mę iš
nastir. Jin tai ir prisirengę jie 
yra perkefti savo sostinę, kaip 
greitai tik Monastir bus atimtas 
iš bulgarų.

WASHINGTONAS, rugs. 19. 
— Oficialis Anglijos atsakymas 
į Suv. Valstijų notą, pasiųstą An
glijai delei josios cenzūravimo S. 
Valstijų krasos, jau yra kelyje. 
Anglija, sakoma, atkartoja jau 
seniau išreikštus argumentus. 
Suv. Valst., kaip žinoma, reikala
vo, kad Anglija paliautų kračius 
jųjų pačtą.

CHICAGOJE, rugs. 19. — Jo
seph Tuma, savininkas privati
nio banko “Tuma Savings Bank/’ 
4013 W. 125th str., vakar nusi
žudė. Jisai stovėdamas ant 
Wrightwood avė. tilto paleido 
sau kulką galvon. Jo kūnas nu
puolė vandenin.

Valstijos prokuroras Hoyne 
rengėsi padaryti Tumo bankoje 
reviziją (peržiūrėjimą). Tumo 
kreipėsi tą pačią dieną anksti iš 
ryto į vidumiesčio bankas prašy
damas 10,000 dolerių paskolos, 
bet negavo.

Manoma, kad tasai nepasise
kimas sąryšyj su grąsinančiąja 
valstijos prokuroro revizija ir 
buvęs Tuma saužudystės priežas
timi.

Hoyne pagelbininkas, advoka
tas Arkin, tuojaus nuvyko Tu
mo bankon. Ten patyrė, kad 
Tuma bankoje buvę sudėta apie 
500,000 dolerių. Bankas nieko 
nelaukiant tapo uždarytas. Ban
kas tas nebus atidarytas iki teis
mas peržiūrės visą biznį.

PEKINAS (Chinija), rugs. 19. 
— Chinijos-Japonijos derybos 
užbaigimui Chengchiatun inci
dento prasidės dar šią savaitę. 
Chinija, sakoma, sutinkanti iš
pildyti tris Japonijos reikalavi
mų punktus. Ji nenorinti bet
gi pripažinti ketvirtojo, kuria
me Japonija reikalauja, kad Chi-

WASHINGTONAS, rugs. 19. 
— Suv. Valstijų karės departa
mentas paliepė generolui Funs- 
tonui, vyriausiam Suv. Valstijų 
kariuomenės komanduotojui ant 
.Mexikos rubežiaus, paleisti na
mo milicijos regimentą po regi- 
mentui, kaip tik ten bus pasiųs
ta nauji regimentai. Reiškia, 
kaip tik atvyks kiek kareivių pa
sienin, tuoj tiek pat pat paliuo- 
suoti iš tų, kurie ten jau iš se
niau buvo.

EL PASO, Tex., rugs. 19. — 
Du Carranzos generolai veja su
muštus užpuolime ant Chihua
hua villistus. Villistų tikslas yra 
pasiekti kalnus, kur jau sunku 
bus juos sugauti.

Užpuolime dalyvavo apie 1500 
banditų. Gi valdiškosios Mexi
kos kariuomenės Chihuahuoj 
tuosyk buvo apie 7,000 vyrų.

PETROGRADAS, rugs. 19. — 
Pirklybos ir pramonės ministeri
ja matydama, kad avalai Rusijoj 
nepaprastai pabarngo, rado rei- 
klingu nustatyti kainas, sulig 
kurių dabar bĄtai panašus ne
šiojamiems armijos kareivių ne-

nija pavelytų įsteigti'japonų po-tprivalo būti brangesni, kaip 14 
licijos stotis Mandžurijoj ir vi- rublių 18 kapeikų, o batai, nešio

jami kavaleristų — ne brangesni 
kaip 13 rublių 60 kapeikų. Beto 

. patariama siūti batus trumpes- 
, niais aulais, kadangi skūra labai 

brangi šiuo laiku.

dūrinėje Mongolijoje.
Kaip žinia, neperdaug esnai 

Chengchiatun’e ištiko susirėmi
mas tarp Chinijos ir Japonijos 
kareivių. Japonija tuoj po to pa
statė Chinijos valdžiai reikalavi
mus. Jų tarpe buvo ir minėtasai 
augščiau reikalavimas, kad butų 
leista Japonijos policijai kišties 
j Mongolijos ir Mandždrijos rė
do dalykus ir kad Chinija į vi
sas savo kareiviškąsias mokyk
las mokytojais priimtų japonus.

Chinija dabar nusileidžia Ja
ponijos užmačiom, nors supran
tama, ne iš geros širdies.

LAUSANNE (Šveicarija) 
gsėjo 19. — Vokiečių laikraščiai 
pažymi faktą, kad Vokietijos 
bankieriai labai šykščiai ir neno
romis rašosi po naujai užtrau
kiama karės reikalams paskola, 
nes tatai reiškia, kad karė ilgiau

Kriškuoju upu perimti laik
raščiai, suprantama, kolioja savo 
bankierius už jų šykštumą ir no
rą taikos. Anot tų laikraščių iš
vadžiojimų, norą taikos vokie
čiuose gimdo Anglijos agentų 
pinigai, sumokami už varymą 
taikos agitacijos Vokietijoje.

MEXIKOS BANDITAI DARO
SI DRĄSESNI.

LAREDO, Texas, rugs. 19. — 
Praėjusį utarninką, ty. nedėlią 
atgal mexikieciai banditai sulai
kė prie Tamsopo pasažierių tra
ukinį, kuriuo vežta $62,000 pini
gų, užgriebė pinigus, apiplėšė ke
liauninkus ir nuvertė traukinį 
nuo bėgių pakalnėn. Pasžie- 
riams leido plėšikai išlipti iš tra
ukinio ir tokiu budu jie išliko gy
vi.

Ant rytojaus atsitikimo vieton 
pasiųsta traukinys Carranzos 
kareivių. Bet arti tos pačios 
vietos banditai išsprogdino trau
kinį ir keturios dešimtįs kareivių- 
tapo užmušta.

Prezidento
Proklamacija

NEW YORKAS, rugs. 19. — 
Čia atvyko 28 amerikiečia, kurie 
važiavo anglų laivu Kelvinia, pa
skandintu, kaip manoma, vokie
čių submarines torpeda. Nors 
Anglijos admiraltija abejoja, ar 
tik nebus Kelvinia užvažiavęs 
ant minos, kadangi subamrina 
gal butų perspėjus važiuojahčius 
apleisti laivą pirm, negu paskan
dins.

Kaikurie atvykusiųjų, matyda
mi, kad Kelvinia turės paskęsti, 
užsidėjo gelbėjimosi diržus ir šo
ko vandenin, kur kiti jų iš
buvo net po keturioliką valandų, 
koliai tapo išgelbėti.

NEW YORKAS, rugs. 19. — 
Graikijos valdžia nupirko čia cu
kraus už 700,000 dolerių. Dabar 
tasai cukrus kraujama laivan ir 
greitu laiku bus pasiųstas Graiki 
jon.

Kadangi aš apturėjau nuo Su
vienytų Valstijų Atstovų Buto 
rezoliuciją, perleistą 21 d. liepos 
1916, skaitomą sekančiai:

Kadangi įvairiose šalyse, da
bar įsipainiojusiose į karę, lietu
vių randasi keturi milionai, ku
rių didesnė dalis neturi maisto, 
pastogės ir drapanų; ir

Kadangi milionai jų likosi iš
vyti iš namų be persergėjimo, ne
tekdami pragos apsirūpinti gy
venimo reikmenimis, kas pagim
dė badą, ligas ir neapsakomas 
kančias; ir

Kadangi Suvienytų Valstijų 
gyventojai su gailesčiu dasižinojo 
apie milionų žmonių padėjimą ir 
gausiai atsiliepdavo į pagalbos 
šauksmą, kuomet jiems tokia 
proga pasitaikydavo;

Todėl lai bus
“Nutarta, kad akyvaizdoje ši

tos nelaimės, skurdo ir vargo, 
kuri tie keturi milionai lietuviu 
turi kęsti, nužemintai prašome 
Suvienytų Valstijų prezidento,! 
kad paskirtų dieną, kurioje šitos 
šalies gyventojai galėtų išreikš
ti savo sanjausmą, prisidėdami 
su aukomis į fondą, į kurį dabar 
yra renkami pinigai nukentėju
sioms lietuviams šioje karėje.

“Ir, kadangi aš esu tikras, kad 
Suvienytų Valstijų gyventojai 
ateis į pagalbą nukentėjusiems 
žmonėms nuo karės, bado ir ligų;

“Todėl, dabar aš, Woodrow 
Wilson, Suvienytų Valstijų pre
zidentas,, sulig Astovų Buto pra
šymo, paskiriu ir apskelbiu Sere- 
dą, 1 d. lapkričio, 1916, kaipo die
ną, kurioje Suvienytų Valstijų 
gyventojai galės prisidėti su to
kiomis aukomis, kokiomis jie 
jausis galį prisidėti prie gelbėji
mo nelaimingųjų Lietuvos žmo
nių. , .

“Aukas galima siųsti Amerikos 
Raudonąjam Kryžiui, Washing
ton, D. C., kurs rūpinsis, kad au
kos priderančiai butų išdalintos.

“Akyvaizdoje šito, aš prie to 
savo ranką pridėjau ir užreiš- 
kiau, kad šis prašymas butų Su
vienytų Valstijų žyme užtvirtin
tas.

“Atlikta Washingtono mieste 
šitą trisdešimts pirmą dieną rug
pjūčio, tūkstantis devyni šimtai 
šešioliktuose musų Viešpaties 
metuose ir šimtas keturios de
šimtįs pirmuose nuo Suvienytų 
Valstijų neprigulmybės metuo
se.”

Pasirašo —
Woodrow Wilson.

Lietuvių Moksleivių Susivieni
jimas savo penktame seime, ku
ris buvo laikomas rugs. 15 ir 16 
dd. Chicagoj, “Aušros” svetai
nėj, nutarė išnešti papeikimą ir 
viešą protestą prieš Wilkes-Bar
re’s seimo organizatorius, Bartu- 
šką ir Lopetą už nepakvietimą ir 
ignoravimą L. M. S. A., kaipo o- 
ficialiai gyvuojančios draugijos, 
prie dalyvavimo surengime Lie
tuviu Dienos.

Londonas; rugs. 19. — Le- 
utenantas Raymond Asquith, sū
nūs Anglijos ministerių pirmini
nko, užmuštas karėje rugsėjo 15 
dieną.

Raymond Asquith, 38 metų, 
buvo 'seniausias premjero sūnūs.

Sesija II.
Prasidėjo 10 valandą ryto.
Seka vardašaukis. Visi atsi

lankę. Toliaus seka skaitymas 
protokolo iš pirmos sesijos. Pa* 
starasis tampa priimtas su ma
žais pataisymais.

L. M. S. A. iždininkas išdavė 
metinį raportą, kuris buvo ati
duotas komisijos peržiūrėjimui. 
Į šią komisiją tampa išrinkti 
draugai Monkus ir Astrauskas.

Tolimesniame moksleivių gy
vavime ir veikime nutarta eiti L. 
M. S. A užsibriežtu keliu ir ne
žiūrint kliūčių, nenustoti veikus.

Nutarta nuomoti L. M. S. A. 
raštai jų reikalaujančioms drau
gijoms bei pavieniams asmenims. 
Bus pageidaujama, kad už tai bu
tų bent kiek apmokama, tečiaus 
jokių kainų nenustatyta. Turi
mieji L. M. S. A. referatai, pre- 
lekcijos bus pagarsinami laikraš
čiuose.

Sesija užsidaro 1 vai. pietums.

Prasidėjo 3 vai. po pietų.
Atsilankė du nauju draugu 

Augustinavičius ir Zalatoriuj 
Iždo raportas buvo išduotas ir 
antru syk pavestas komisijos 
peržiūrėjimui. Šis raportas pri
valo būti išduotas ne vėliau, kaip 
15 d. gruodžio, 1916 m.

Nutarta turėti raštinius kon
kursus L. M. S. A. nariams. Iš 
viso turėti du konkursu. Laikaa 
pirmam konkursui duotas iki 
sausio, 1917 m. pabaigos. Iki an
tram birželio pabaigos. Dovanos 
bus skirtiamos tik už vertę raštų. 
Tema yra ne aprubežiuota. 
Pirmojo laipsnio dovana $10.00* 
antrojo laips. dovana $5.00 ir tre7 
čiojo laips. dovana $3.00. Visą 
konkurso sutvarkymą atliks cen
tro valdyba. Konkursinės dova
nos bus išmokamos už pusės me
tų ir laike sekančiojo seimo.

Išnešta pageidavimas, kad 
kiekvienas moksleivis stengtųsi 
organizuoti visą moksleiviją į 
vieną bendrą organizaciją, L. M.

Išnešta protesto rezoliucija 
prieš Wilkes-Barre seimo orga
nizatorius.

Organo klausime nutarta sten- 
gties prisidėti su “M. Kel.” prie 
“Tėvynės”, o aJ. L.” štabui išrei
kšti padėką už talpinimą “M. K?* 
per pastaruosius metus.

Susišelpimo bei fondo klausi
me išrinkta komisija, kuri greitu 
laiku stengsis pagarsinti laikraš
čiuose savo veikimą. Komisijom 
išrinkti šie draugai: J. T. Vitkus, 
V. Monkus, K. Kliauga. Nutar
ta būti arčiaus prie jaunuomenės 
ir šelpti juos savo raštais.

Centro valdybon pateko šie 
draugai: pirm. K. Augustinavi
čius, jo pad. — K. Kliauga, rast.. 
— P. Zalatorius, jo pad. — V. 
Maukus, iždininkas — G. Beno- 
šius, iždo globėjai — K. Kliauga 
ir A. L. Astrauskas. Redakto
riai: K. Augustinavičius ir J. T. 
Vitkus.

Nutarta parengti moksleivių 
teatrą. Tam dalykui įvykinti 
tapo išrinkta komisija, kuri susi
deda iš Kliaugos, Mankaus ir Za
latoriaus.

Sekantis L. M. S. A. seimas bus 
laikomas Chicagoj. Baigianties 
seimui tapo išneštas viešas pa
peikimas buvusiam L. M. S. A* 
pirmininkui D. J. Bagočiui už jo 
neveiklumą laike ištisų metų ir 
už neatsilankymą seiman, nors 
jis ir buvo kviečiamas.

Seimas uždarytas 6 vai. vaka
ro.
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Redaktorių matyti galima tiktai nuo 5 
Iki 5:30 vai. vakare

Santykioi su privatiniais 
laikraščiais. •

2. delei mokesčių tvarkymo 
parankamo sulyginti juos visose

ket po
tuvės administracijos išlaidoms 
$124 doleriais per mėnesį, reika-

tuvių komitete prie surengimo

Nariu mokestis turi būti 30c i 
mėnesį, ir šitas nutarimas turi 
įeiti į galę nuo naujų 19.17 m.

(Priimta didžiuma balsų).
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1. Sumažinti LSS. nariu mo- c-

Musų tautiškai-klerikališkoji 
srovė triukšmingai darbuojasi 
delei Lietuvių Dienos.

Koks yra to darbavimosi tiks-

stitucijai ii’ platformai.
Pačių gi laikraščių ir jų redak

torių santykių nustatymą pave
dame išrišti Lietuvių socialistų

fe

, tai sumažėjus spaus-

Yra apie Ką pagalvot mu
sų draugams, skelbiantiems, 
kad “darbininkų išganymas 
(yra) atkakliausioje kovoje su 
tais socialistais, kurie...”

kad oportunistai ir radikalai tai savo partyviškos pozicijos sustip- 
yra vienodos masos, neturinčios 
savo viduje jokių nesutikimų.
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Kodėl musų “tautiškieji” laik
raščiai (“Lietuva”, “Katalikas” 
ir “Draugas”) nerašo nieko apie 
nuolatinius privatinių bankų 
bankrotus Chicagoje?

Anąmet, kada subankrutijo P. 
Kaičio bankelis, tai “Lietuva” su 
“Draugu” per keletą savaičių 
bubnijo apie tai, tyčiodamiesi iš 
“teisingojo Pyterio”, kiek drūti.

Dabar-gi subankrutijo vienas 
po kito penki gana dideli privati
niai bankai, nunešdami dešimtis 
tūkstančių dolerių žmonių pini
gų; ir tarpe tų žmonių yra nema
ža lietuvių. Bet musų 
niai” laikraščiai apie tai 
džio.

• Pasirodo, p. Graičuno 
gana plačiai.

Nesenai mes paskelbėme jo lai
šką, rašytą vienam collinsville',ie- 
čiui, delei republikonų “pulkinin
ko Frank L. Smith’o” kandidatū
ros į Illinois valstijos gubernato
rius.

Dabar mums praneša drg. T. 
Punis iš Kewanee’s, Ill., kad Dr. 
Graičiunas ir jam prisiuntęs 500 
lapelių apie tą “pulkininką” (vie
ną lapelį drg. Punis atsiuntė 
mums parodyti). Ir jisai mano, 
kad jo adresą tasai “pulkininko” 
agitatorius gavęs tokiu-pat buclu, 
kaip ir drg. Raudoniaus: drg. T. 
Punis yra S. L. A. kuopos rašti
ninkas.

Beto, drg. Punis priduria, kad 
jisai patyręs, jogei Dr. Graiču- 
nas išsiuntinėjęs tokių-^at lape
lių ir kitų S. L. A. kuopų viršinin- 

' kams. Jie, sako, ketiną “viską 
siųsti jam pačiam atgal.” (Mu
sų nuomone, geriau butų, kad jie 
pasiųstų tuos lapelius kokiam- 
nors darbininkiškam laikraščiui)

Tai ve kokiems tikslams pa
naudoja musų “gerieji tautiečiai” 
lietuvių organizacijas!
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Keistų susigiminiavimų įvyks- 
. ta karės laiku. Paryžiuje einąs 

internacionalistų” laikraštis ‘Na- 
še Slovo” praneša, kad tenai įsi
kūręs “Komitetas tarptautiniems 
ryšiams atnaujinti.” Jo tikslas 
vienyti kairiuosius tarptautinio 
darbininkų judėjimo elementus ir 
kovoti su “social-patriotais,f va
dovaujantis ūbaisiais, kuriuos pa
skelbė Zimmerwaldo ir Kienthal- 
io konferencijos.

189-am “Naše Slovo” numery
je rašo apie tą “Komitetą” A. 
Lozovskis. Jisai sako, kad “Ko
mitetas tarptautiniems ryšiams 
atnaujinti” tai esą blokas, susi
dedąs iš 70'7 sindikalistų, 20% 
socialistų ir 10% anarchistų.

Jeigu Proudhon’as (francu- 
ziškųjų anarchistų tėvas) atsi-l 
keltų iš grabo, tai pasakytų: “Oh, 
Ironie, sainte Ironie, je vons ado
re!” (O, Ironija, šventoji Ironi
ja, aš nusilenkiu prieš tave!)

f Musų spaudoje praėjo iki šiol 
nepastebėtas gana indomus inci
dentas Šveicarijos socialistų ju
dėjime. Šveicarijoje, kaip ir ki- suomenėje.
tur, kovoja dvi socialistų srovės: 7* 
oportunistiška ir radikališka. tininkams ir klerikalams yra tik- 
JBet butų didelė klaida ^rianyt, tai kaipo įrankis-prie jų tikslo —

rinimo.
Štai delko progresyviškojį vi

suomenė nenori remti tų atžaga- 
Viename Šveicarijos miesto; reivių pienus. Ji nenori tarnauti 

Zuricho apskrityje (Zurich —: partyviškienis jų tikslams. Ir ji 
Aussersihl), kaip rašo “New*rengiasi apvaikščioti Lietuvių 
Yorker Volkszeitung”, kiek lai- ? Dieną tokiu budu, kad butų nau- 
ko atgal įvyko trejetas didelių I, da tiktai vargą kenčiantiems 
partijos susirinkimų, kuriuose ; Lietuvos žmonėms, o ne tautiškai 
buvo diskusuojama parlamenti
nės socialistų frakcijos taktika 
karės ir tėvynės gynimo klausi
me. Viename tų susirinkimų po 
ilgų debatų tapo priimta rezoliu
cija, aštriai nupeikianti frakci
jos “oportunizmą”. Po to drg. 
Seidel ir Grimm, kurie yra to ap
skričio atstovai parlamente ir 
stengėsi apgint frakciją, inteikė 
savo rezignacijas.

O drg. Robert Grimm yra ra- 
dikalio partijos sparno vadovas 
ir vienas svarbiausiųjų Zimmer- 
valdo konferencijų iniciatorių. 
Jisai yra zimmerwaldieciu įsteig
tosios “Tarptautinės Socialistų 
Komisijos” (kuri kovoja su 
Tarptautiniu Socialistų Biuru) 
sekretorius.

P-as Yčas, matoma, yra pasi
ryžęs lošt Amerikije rolę didelio 
“gosudarstvennavo mūza.”

San Francisco’s “Examiner’y- 
je” paskelbta “interview” su Yču, 
ir jame vėl kartojama p. Yčo 
tvirtinimas, kad Rusija šioje ka
rėje gausianti Turkijos sostinę 
Konstantinopolį. Tatai esą jau su 
tarta tarp Rusijos ir jos talkinin
kų. Yčas, važinėdamas kartu su 
kitais Durnos nariais po talkinin
kų šalis, tikrai patyręs apie tai, 
ir jisai sako, kad dabar “mes (!) 
esame prisirengę labiau, negu 
kuomet-nors, tęsti toliau karę.”

Kažin tečiaus, ar ir bado ir 
skurdo kankinamieji Lietuvos 
žmonės yra prisirengę tęsti to
liau karę, idant Ęusija galėtų 
gauti Konstantinopolį? Kažin, 
ar ir amerikiečiai yra prisirengę 
savo sunkiai uždirbtais centais 
šelpti savo skurstančius vien
genčius, iki Yčas su caro valdžia 
tęs karę del Konstantinopolio?

Na, žinoma, kad tikslas yra su
rinkti aukų nukentėjusiųjų nuo 
karės sušelpimui. Tam yra ta 
Lietuvių Diena paskirta. Bet ar 
vien tiktai tas rupi tautiškai-kle- 
rikališkajai srovei?

Jeigu jiems butų rūpėję tiktai 
aukų surinkimas Lietuvos žmo
nių labui, tai jie butų visai ne

Dienos. Tos srovės vadovai ne
būtų darę savo pienus slaptai. 
Paskui jie nebūtų taip vienpusiš
kai organizavę Wilkes-Barre’s 
konferenciją, kuri tuos pienus 
patvirtino. Juk jie puikiai žino
jo, kad progresyvė visuomenė pa-

bendro darbo, jeigu jai nebus 
duota prideramo balso Lietuvių 
Dienos rengime.

Tautiškai-klerikališkoji srovė 
atstume nuo savęs progresyvę 
visuomenę, nors nėra jokios abe
jonės, kad tatai labai pakenks 
Lietuvių Dienos reikalui. Taip 
ji padarė Wilkes-Barre’je, taip ji 
padarė Chicagoje, taip ji daro 
visose kolonijose.

Kodel-gi ji taip daro? Ji daro 
taip todėl, kad ji nori paimti j sa
vo rankas Lietuvių Dienos ren
gimą, idant rengiant ją, pritrau
kus prie savęs žmones ir paskui 
pasigyrus savo darbu prieš vi
suomenę. Taigi tautiškai-kleri- 
kališkajai srovei rupi visy-pir- 
miausia su pagelba Lietuvių Die
nos įgyti daugiau intekmės vi-

Lietuvių Diena, vadinasi, tau-

Ar jie lietuvių 
draugai?

Kai-kurie musų “geri tautie
čiai”, agituodami už republikonų 
arba demokratų kandidatus, pa
sakoja, kad tie kandidatai esą 
lietuvių draugai ir jie visokiais 
budais patarnausią lietuviams. 
Daugelis žmonių tiki tokioms pa
sakoms ir balsuoja už republiko
nų arba demokratų kandidatus. 
Bet ar jie neklysta?

Kuo gali minėtųjų dviejų par
tijų politikieriai patarnaut lietu
viams?

Lietuviai kone visi yra darbi
ninkai, o tos partijos gina kapi
talistų reikalus. Bet jeigu jos 
tarnauja kapitalistams, tai juk 
aišku, kad jos negali tarnaut dar
bininkams. Tą žino kiekvienas 
darbininkas. Kapitalistai nori, 
kad darbininkai dirbtų ilgas va
landas už mažas algas, o darbi
ninkai reikalauja algų padidini
mo ir darbo valandų sutrumpini
mo; kapitalistai nuolatos kelia 
kainas (čienias) ant maisto, rū
bo, buto ir kitokių gyvenimo rei
kmenų, o darbininkai kenčia var
gą nuo to brangėjimo; kapita
listai varžo žmonių teises (su pa- 
gelba policijos, parsidavusių tei
sėjų ir tt.), o darbininkui reikia, 
kad jisai galėtų atsigint nuo ka
pitalistų išnaudojimo, kuodau
giausia teisių ir laisvės. Taigi 
pasirodo, kad kapitalistų ir dar
bininkų reikalai yra griežtai 
priešingi vieni antriems, ir todėl 
kas gina vienus jų, tai keikia* 
antriems.

Reiškia, kapitalistiškųjų parti
jų kandidatai yra ne darbininkų 
draugai, bet priešai.. Reiškia, 
“geras tautietis”, kuris kalbina 
lietuvius balsuot už republikoną 
arba demokratą, yra ir pats ne jų 
draugas, bet priešas.

Vienok tie “gerieji tautiečiai” 
gali ve ką atsakyt: lietuviai su
sideda ne vien iš darbininkų, to
dėl ir republikonas arba demo
kratas gali but naudingas bent 
dabai lietuvių.

Gerai. Kokių-gi dar žmonių 
yra pas lietuvius, atėmus darbi
ninkus ? Keletas tūkstančių biz
nierių ir keletas šimtų “profesio
nalų.” Bet mes paklaustume, 
ką-gi šitiems žmonėms yra ka- 
da-nors gero padarę republikonai 
arba demokratai.

Tiktai neregys gali nematyt, 
kad ir republikoni ir demokratai 
tarnauja stambiemsiems kapita-’ 
listams. O stambieji kapitalistai, 
juo labiau auga, tuo labiau spau
džia ir vergia vidutinius ir ma
žuosius savininkus. Suvienytose 
Valstijose šiandie jau priėjo prie 
to, kad stambusis kapitalas uždė
jo beveik ne mažesnį jungą ant 
smulkiųjų biznierių sprando, 
kaip ant samdomųjų darbinin
kų. O tatai juk įvyko, paeiliui 
valdant šalį republikonams ir de
mokratams.

I Taigi ir lietuviai biznieriai, 
I kurie visi priklauso prie smul
kiųjų savininkų klesos, gali skai
tyt republikonus arba demokra
tus draugais tiktai per savo ne
išmanymą.

Beje, palieka dar saujalė “pro
fesionalų” — daktarų ir advoka
tų. Ką jie' gero yra patyrę iš 
kapitalistiškų pastabų? Paklau
skite Dr. Graičuno, ir jisai pa
sakys, kad naudos iš tų partijų 
“profesionalams” yra tiktai tiek, 
kiek jos užmoka jiems už jų dar
bą prieš rinkimus. Bet juk šito
kios naudos gali laukti tiktai at
skiri asmens, o ne žmonių mi-j 
nios. Todėl vardan jos teikti re-

,į

Santykiai su buržuazinėmis oi

uz

kurį dabar kas mėnuo reikia m o-

principų ir taktikos.
(Priimta didžiuma balsų)

Mokesčių klausimu.
Kadangi LSS. jau išmokėjo 

presą ir nebereikia mokėti po 80

nėtai proporcijai negalima tei
sinti vien sutarčia su klerikalais. 
Kodel-gi jis tokią sutartį darė.1 
kuri paniekino tą proporciją?

— 4 proporcija, bet jisai prieši
nosi daugiausia ne dėlto, kad ji
sai butų nesutikęs su ta propor- 

icija iš principo, o dėlto, kad jisai

publikonams arba demokratams dol. kas mėnuo, kadangi jau bai- 
“lietuvių draugų” titulą yra ne- giama mokėt ir už linotypą, už 
sąmonė.

Tai kuo-gi galų-gale remda
miesi, tie kapitalistiškųjų politi
kierių agentai perša musų žmo
nėms republikonus ir demokra
tus kaipo “lietuvių draugus”? 
Nieku kitu, kaip tiktai noru as
meniškai pasipelnyt iš politiško 
biznio. Už tai, kad jie gauna 
žiupsnį Judos sidabrinių arba 
kad jiems prižadėta “politiškas 
džiabas”, tai jie pardavinėja sa
vo “brolius” darbininkų klesos 
išnaudotojams.

“Geri tautiečiai”!

L, S. S. IX Suvažiavimo
REZOLIUCIJOS

Lietuvių Socialistų Sąjungos 
suvažiavimas priėmė dešimtį re
zoliucijų, kuriomis išreiškė savo 
nuomenę apie eilę svarbių klau
simų. Viena tų rezoliucijų, apie 
karę ir apie krizisą socialistų 
Tarptautinėje, jau buvo paskel
bta “Naujienose.” Žemiau pers
pausdiname iš “Kovos” likusias 
devynias rezoliucijas, tikėdamie
si, kad ir ne L. S. S. nariams bus 
indomu pasipažinti su jomis.

Delei Raudonosios Savaitės.
LSS. 9-tas suvažiavimas kvie

čia Sąjungos kuopas, rajonus ir 
pavienius draugus įtempt visas 
spėkas, kad šių metų Raudonoji 
Savaitė atneštų kuodaugiausia 
naudos musų organizacijai, kaip 
moraliu, taip ir dvasiniu žvilgs
niu. Šio momento aplinkybėse 
Raudonoji savaitė įgyja ypatin
gos reikšmės ir svarbumo: Rau
donoji savaitė įvyksta pačiame 
rinkimų sukuryj, dalykas begalo 
svarbus šios šalies darbininkams. 
Musų draugai turi išnaudoti vi
sas galimas progas Raud. Sav. 
metu, kad urmu užatakavus ka
pitalistų partijų tvirtoves ir kuo- 
augščiausia iškėlus raudonąją 
tarptautinio revoliucinio socia
lizmo vėliavą.

Mes turime per Raud. Sav. su
teikti smūgį ir tai susijungusiai 
reakcinei spėkai klerikalų ir tau
tininkų, kurie neša savo spėkas 
į darbininkų minias, visas spė
kas įtempę, platina savo spaudą, 
ardo darbininkų eiles.

Mes turime pasistengti viso
mis spėkomis kuolabiausia išpla
tinti per Raud. Sav. socialistų 
spaudą, o pirmoj vietoj LSS. or
ganus ir kitus jos leidinius, rinkt 
prenumeratos ir tt. Pasisteng- 
kime, draugai ir draugės, kad 
musų eilės per tą savaitę dvigu
bai padidėtų!

(Priimta vienu balsu).

Socialistų Jaunuomenės Lygos.
Kad išauklėjus lietuvių darbi

ninkų jaunuomenę socialistų dva
sia, 9-tasis LSS. stivažiavimas | 
pripažįsta, jog lietuvių darbinin
kų Jaunuomenės Socialistų Ly
gos organizavimas yra pagirti
nas.

9-tasis suvažiavimas pataria 
LSS. kuopoms tverti Jaunuome
nės Lygos skyrius, kurie turi bū
ti prižiūrimi LSS. kuopų.

9-tasis suvažiavimas pripažįs
ta. Liet. Jaun. Soc. Lygai pilną 
laisvę tvarkyti savo vidujinius 
reikalus, neperžengiant socialis
tu

Vaikų draugijėlės.
Kad sulaikius priaugančią 

jaunuomenę nuo Boy Scouts or
gan. lankymo ir jos užkrėtimo mi 
litarizmo dvasia, LSS. 9-tasis su
važiavimas pripažįsta reikalinga 
tverti prie LSS. kuopų vaikų 
draugijėles.

LSS. kuopos turi išrinkt iš sa
vo narių tarpo draugus, kurie 
prižiūrėtų tas vaikų draugijėles 
ir suteiktų joms medžiagos lavi
nimuisi.

(Priimta vienu balsu) 

mis esančiomis Amerikoje lietu
vių srovėmis ir artimais joms 
fondais tiktai tuomet:

1. jei tame jungtiniame komi
tete L. S. S-gai ir remiamam jos 
L. Š. Fondui bus duota minimum 
trečdalis vietų;

2. jei nuo kitų srovių ir joms 
artimų fondų bus duotas pakan
kamas užtikrinimas, kad vienas 
trečdalis surinktųjų per Lietu
vių Dieną pinigų bus sunaudota 
šelpimui nukentėjusių del karo 
lietuvių ir pasiųsta tinkamoms 
tam tikslui organizacijoms pagal 
nurodymo L. Š. F. ir LSS.;

3. jei ir kitu du trečdaliu surin
ktųjų pinigų eis ištisai šelpimui 
nukentėjusių del karo ir nebus iš 
jų skiriama pašaliniams reika
lams, kaip antai: politinei agita
cijai, į įvairius geležinius kapita
lus ir tam panašiai.

Atsakymas apie sutikimą su 
šiomis sąlygomis turi but duotas 
ne vėliau dviejų savaičių nuo jų 
pranešimo Wilkes-Barre išrink
tam komitetui.

Jei atsakymo iki to laiko nebus 
arba atsakymas bus nepritarian
tis, tai LSS. veiks sulyg tos Lie
tuvių Dienos skyrium, ką patars 
daryti ir L. Š. Fondui.
(Priimta didele balsų didžiuma)

LSS. 9-tasis suvažiavimas, gy
vai atjauzdamas vargingą padė
jimą Lietuvos žmonių, nukentė
jusių del karo, kuris užgulė bai
sia našta visų-pirma ant darbi
ninkų ir apskritai darbo žmonių, 
ragina LSS. narius remti L. š. 
F., kuris geriausia iš visų tos rū
šies įstaigų atlieka nukentėjusių 
del karo šelpimo darbą.

LSS. pripažįsta, kad L. Š. F. y- 
ra bepartyvė organizacija, ir ti
kisi, kad jis ir toliau veiks, va
dovaudamasis demokratiniais pa
matais, atsižvelgdamas vien į 
šelpiamųjų vargo laipsnį ir sten
gsis, kad tai butų vykdinama su- 
sišelpimo pamatais.

(Priimta didžiuma balsų)

Darbas tarp moterų darbininkių.
Pripažindami, kad kova del 

darbininkų klesos išsiliuosavimo 
tik tuomet atneš gausių vaisių, 
jei mes įstengsime įtraukti į sa
vo eiles ir atsilikusias nuo tos 
kovos moteris darbininkes, ku
rių skaičius taip didžiai auga pa
skutiniu laiku ir kurių rankose 
yra musų ateitis — jaunoji karta, 
LSS. 9-tasis suvažiavimas ragi
na draugus kuodidžiausią aty- 
džią kreipti į moterų darbinin
kių organizavimą, remti tas jų 
organizacijas ir laikraščius, ku-1 
rie stovi klesų kovos pamatais ir 
statosi galutiną savo tikslą — so
cializmą.

(Priimta vienu balsu.)

Kadangi lietuvių buržuazinės 
politikos organizacijos, ginda
mos savo klesos reikalus, paturi 
kapitalizmo surėdymą, jungiasi 
i reakcinius blokus savo tikslams 
atsiekti ir visos kovoja su socia- 

žiavimas pripažįsta, kad toms 
politikos organizacijoms, ar jos 
bus klerikalės ar liberalės (tauti
ninkų, kad ir jie liaudininkais sa
ve vadintų), socialistai negali 
joms priklausyti ir jų remti.

(Vienu balsu priimta) 

musų LSS. narių tarpe taipjau 
ir visoj musų socialistiškoj spau
doj, eina aštrus ginčai delei taip 
vadinamų privatinių laikraščių, 
kurie .sukelia, musų draugų tarpe 
daug asmeniškumų ir krikdo mu
sų harmoniją veikime, LSS. 9-ta
sis suvažiavimas pripažįsta, kad 
visi tie ginčai kilo iš asmeniškų 
nesusipratimų LSS. narių su pri
vatinių laikraščių rėmėjais. 
Kad sušvelninus santykius su 
privatiniais socialistų laikraš
čiais, kurie vistik turi darbininkų 
gyvenime didelę svarbą ir neša 
LSS. naudos, LSS. 9-tasis suva
žiavimas kviečia draugus ateity
je toleruoti socialistiškus priva
tinius laikraščius tiek, kiek jie 
stovės klesų kovos pamatais ir

Gerb. “Naujienų” Redakcija:-— 
Jūsų dienraščio Nr. 217 paduo

ta citatos iš “Ateities” specialio 
korespondento pranešimo apie 
Wilkes Barre’o suvažiavimą, ir 
prie to padėta labai platus kome
ntarai, bet visai nepažymėta, 
kad tame pačiame “Ateities” nr. 
100, pusi. 8, 1-je skiltyje, yra 
kaip tik cituojamos vietos svar
bus pataisymas, kuris skamba ši-

“Šiame “Ateities” Lietuvių su
važiavimo “aprašyme liko korek
tūros klaidu. Pusi. 2-me 5-tos 
skilties viduryje pasakyta: “pri
einama prie to, jog katalikai nu
sileidžia ligi 4—4—4. Bet Dr.
Šliupas priešinas... ir t.t.” Čia 
pirmame sakinyje vieton “nusi
leidžia” turi būti “nusileistų.”

Taigi Dr. J. šliupas nesiprie
šino pačiai 4—4—4 proporcijai
kuomet patįs kunigai buvo nusi
leidę, o tik naujai išstatytam rei
kalavimui — kad nusileistų, kas 
buvo priešinga pirmiau padary
tam sutarimui ir kurio palaiky
mas butų visą dalyką sugriovęs. 
Tas matyti iš viso aprašymo ir 
taip tą visą dalyką paaiškino ir 
patsai Dr. J. šliupas.

Teiksitės šį laišką atspausdin- 
ir tą vietą atitaisyti.

Su pagarba,
A. Rimka,

“Ateities” Red.

“N-nų” Redakcijos prierašas. 
Mes, tiesa, nebuvome pastebėję 
to klaidos pataisymo “Ateityje.” 
Jisai šiek-tiek pakeičia “Atei
ties” aprašymo prasmę, bet už
tai jisai, kartu su “At.” redakto
riaus paaškinimu, pabrėžia vie
ną dalyką, kuris pastato dar aky- 
vesnėje šviesoje tą Wilkes-Bar
re’s konferenciją, ir Dr. Šliupo 
rolę joje, negu klaidingoji apra- 

i a

padaręs sutarimą su klerikalais. 
Tautininkai su klerikalais, vadi
nasi, jau išanksto buvo susitarę, 
ko laikyties, o ko ne, ir Wilkes- 
Barre’s konferencijoje, kurios 
bosais jie patįs save padarė, jie 
tik patvirtino išanksto prireng
tąjį pieną. O betgi ta konferen
cija drįso rinkti Centralinį Ko
mitetą visos Amerikos lietu- c
viams!

Trumpiausia mylia yra chinie 
čių: ji turi tik 600 mastų; ilgiau
si gi yra norvegų, nes turi 12,12. 
182 mastu.



KOMEDIJA SU PRIVATI 
NIAIS BANKAIS

liūdnai.

pačiam prokurorui, bet žmo
nėms.

. Del tūlų nesąžiningų privati
nių bankierių bankrutijimų ir 
nunešimų žmonių pinigų, kadan
gi valdžia apskritai privatinių 
bankų nekontroliuoja, tai ponas 
Hoyne dabar sava ranka pasiėmė 
daryti bankų “revizijas.”

Šitomis revizijomis betgi jis

ti žmonėms, ne kad gera. Sta
čiai gali pasitarnauti žmonėms 
kaip meška. Nesąžiningi priva
tiniai bankininkai, bijodami re
vizijos, gali pradėt, nieko nelau
kdami, uždarinėti savo šapas ir 
dumti su žmonių pinigais, o išgą
sdinti žmonės pulsis ir į kitus, 
kad ir sąžiningai vedamus, pri
vatinius bankus savo depozitų 
atsiimti. O kad nei vienas ban
kas juk negali laikyti ant ran
kos visų depozitų, — turi didelę 
jų dalį leisti mažiau ar daugiau 
pelningon apyvarton, kad galė
jus versties ir depozitoriams pro
centus mokėti, — tai ant syk vi
siems depozitoriumu pareikala
vus savo pinigų, bankininkas jo
kiu budu negali jiems urnai jų 
išmokėti. Ir noroms-nenoroms 
bankas, nors šiaip ir sąžiningai 
buvo vedama, be jokių tikslų 
žmones nuskriausti, turi bankru- 
tyti. Vadinas, patįs depozito- 
riai gali priversti savo banką 
bankrutyti, ant syk visi pareika
lavę savo depozitų, o kartu ir pa
tįs nusibankrutyti, nebeatgauda- 
mi visų savo pinigų.

silaukti iš Hoynes revizijų.
Ir kad nors jos butų žmoniškos 

revizijoj kurios to vardo užsipe
lnytų. Ištikrųjų gi tai “bunk,” 
prokuroro daromas nebent tik 
savo politiškais išrokavimais — 
žmonėms akis dumti. Revizijos 
bankų atliekamos su pagelba 
žmonių, kurie nei šišo neišmano 
nei apie bankų dalykus, nei apie 
bankų buchhalteriją. Kas aiš
kiausia matyt iš padarytos revi
zijos Ginsburgo banko: revizo-
> lC4l L atlV Y 11(140111}

vadinas, bankas buvęs O. K., o 
ant rytojaus jau ir bankierius 
dingęs, ir kapitalo banke belikę 
7 centai!

vatinius bankus yra juokai, ku
rie daugeliui žmonių gali virsti 
ašaromis, nes jos padarys dau
giau bankrutijirmi ir daugiau 
“nunešimu.”

Kad žmones nuo išnaudojimo 
ir apiplėšimų apsaugojus, reika
linga kitokių priemolių. Rei
kalinga tokių įstatymų, kad by 
avanturistas negalėtų steigties 
sau bankų ir be jokios kontrolės 
žmonių pinigais, kaip tinkamas, 
elgtųsi. Reiktų, kad privatiniai 
bankai butų valdžios prižiūrimi, 
prieš valdžią atsakomi. O to tu-

vatinių bankų savininkai, nes tai 
ir jų pačių interesuose: jie įsi
gytų daugiau žmonių užsitikėji- 
mo, dėlto kad nesąžiningi ban- 
kieriai paplėšailos nediskredi
tuotų privatinių bankų vardo, 
kurs dabar virto jau tik pajuo-

Didžiulio banko Continental 
and Commercial rumuosfe, 19-ta- 
me augšte, rado negyvą rūmų 
užžiurėtoją Thomasą Cutterj, 40 
metų amžiaus, šalia jo buvo pa
mesta bonkutė karbolinės rūgš
ties. Tur but patsai nusižudė*

Sudegė Martino Balto ir Jono 
Putlako, 1638 W. 39 Place, pa
žiūrės.

;; j 1..-ii iH-,

Sąmoninga g-ąspadine 
visada turi savo namuose buteliuku 

D-ro Rich torio

Neabejojantis būdas įtrinimui nuo 
skaudėjimo Reumatizmo, persisal- 

■dimo, išsinarinimo ir tt.
Tikras tiktai su pažymėta marke

o “ĮKĄRĄ”
25c. ir 50c. buteliukas visose ap^iekoso arba 

stačiai nuo
F. AI). RICHTI’R & CO.

74-80 Washington Street, New York. N. Y..
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I'EVESKIO
i IKSM0KYKIA 
|ffl| Čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradines 
Kgl ligi augščiausiai, teipgi Lietuvių, Vokiečių, 

Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, Augšt.
: y Matematikos, Istorijos, Geografijos, Politiš. 

Ekonomijos, Knygvedystes,DailiaraŠčio, Lai
škų rašymo, Prekybos teisių ir tt. Čia galiSg užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 

Bi PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠK1NA-
MA LIETUVIŠKAI.

H 3106 So. Halsted St, Gilieji

Dr. J. VAH PAINI-
/ r u C ti r o n i s k o s L ’i g

Elektriška Diagnoza ir

Speciališka medicina i 
užnuodijimo kraujo 

Elektrinė Diagnoza ir Gi 
OFISAS 2221 S. KEDZIE

Ką-tik universitetą baigęs Sta
nley Olbern tapo suareštuotas 
Shermano viešbuty.] už tai, kad 
nenorėjo užsimokėti 32 dolerių 
už viešnagę.

icner,

ti, bet matyt pabūgo šeimyniško 
gyvenimo.

Suareštuota Joną ęholinskį, 
> Evanstone. Užsimanęs antienos 
jis paskerdė astuonias kaimyno 
antis.

Stanislovas Czija, 1436 Erie

Jau treti metai kaip buvo pabė
gęs nuo savo žmonos.

Rado pašautą Johną Marhce- 
se, 880 Milton ave. Nenori pasi
sakyti, kas jį pašovė.

WALTER F\ SOMIVIEIR’S 
ADVOKATAS, 

RECTOR BUILDING
79 W. Monroe St., Room 1307. 

CHICAGO. ILL.
Phones: Central 6107 ir 6108

IŠMOK BARBERYSTeS AMATĄ
Viskas sulig naujausia mada. Mo

kestis $25. Inrankiai duodami. Al
gos mokamos.

TRI-CITY BARBER COLLEGE 
819 S. State St. ir 606 W. Madison St.

CHICAGO, ILL.

MOKYKIS BARBERYSTES —Mes 
mokiname šitą šviesų, švarų ir grei
tai išmokstantį amatą; geriausi nu
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo- 
kinanties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci
jų. Adresas:

Burke BarberSchool
Dept. D. 610 W. Madison St, 

Chicago, III.

Vyrišku Drapanų Bargeuai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky

mo siutai ir overkotai, vertes nuo $30 
iki $50, dabar parsiduoda po $15 ir 
25 dolerius.

Nauji, daryti gatavi nuo $15 iki 
$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
.8 dolerių. ,

Pilnas pasirinkimas kailiu pamuš-

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
koats, vertės nuo $25 ik $85, dabar $5 
ir augščiau. Kelnės nuo $1.50 iki 
$4.50- Vaikinams siutai nuo $3.00

Atdara kasdieną, nedėliomis ir va.
karais. S. GORDON
1415 S. Halsted st., Chicago, Ill

0 JOSEPH C. WOLON r;
M Lietuvis Advokatas fi
įž Ruimas 902-904 National Life Bldg., 29 So.
M La Salle st. Chicago, Ill. Tel. Central G390-G391 £
Irj Atdara: Utarninko, ketvergo ir subatos va- į 

karais nuo 5 iki 8 vai. vakare, po numeriu: v 
1566 MILWAUKEE AVE., . CHICAGO, ILL

W Tel. Humboldt 97. r

SKOLilNA PINIGUS
Paskolinam Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
6 tą nuošimti ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesj. Jeigu reikalauji pinigų statymu) 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo
kėjimui mokesčių arbą nuošimčių už sa
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainai 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi
mui savo kontrakto, kreipkis į mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Banklerul 

K N. LA SALLE GATV# 
Kampas Madison Ir La Sail© gatvių.

Kambarys pofi. Telefonas Main 4846

‘PEARL QUEEN”
KONCERTINOS

Padarytos Suvienytose Valstijose yri ge
riausios, netik tone, bet ir jų išdirbini# 
Atsišaukite j mųsų krautuves:

Phone Yards 1557
Reikalaujantiems kataliogą duodam dykai

GEORGI and VITAK MUSIC CO.
4663 Gross Ave. arba
769 Milwaukee Ave., CHICAGO, ILL

Sunaudojimas Liuoso Laiko
geriausios rųsies jam

tavoro.

Kuomet užsiėmimas sumažėja, jis duoda savo parda
vėjams surašą kostumeriu su instrukcijomis pakviesti

geidaujamo jiems tavoro,

nio iki augščiausio laipsnio.

sis lemos,

Bell Telephone Building 
Commercial Department 

Official 100

MOKYKIS SWT MOTERIŠKUS KUBUS.
Išmokiname piešimo, kirpimo formų 

siūti naminius daiktus arba aprėdalus 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va
landos dieną arba vakarais del Jųsų pa 
rankumo. Už $10.00 išmokiname Jus siut 
visokius drabužius.

DRESS MAKING COLLEGES, 
2336 W. Madison gatv., Western ave.

1850 Wells gatve.
SARA PATEK, Mokytoja.

$10 INDEJIMAS ea 00 
DANTIES---- —

Laike Rugsėjo menesio
$10 viršūnės .... $3.00 iki $4.00
Bridgework.... $3 00 iki $4.50 

Specialistas dantų traukimo.
- - Ištraukiau 16 da-

i n tų prie Bostono De-
1 ntistų visai be skau- 
, smo ir augštai juos 
, rekomenduoju — H.

D. Waterman, krau
tuve, 4520 Lvanston 
ave.
DR. STOVER

Sue.
BOSTON DENTISTS

135 STATE ST., kampas Adams. 
Virš Peacock’s, prieš The Fair.

Willimas Yalovičius
APTIEKORIUS

yra seniausias ir viena
tinis krajavas aptieko- 
rius Rochesteryj. Kalba 
lietuviškai. Turintis ko-

meldžiu ne
pamiršti.

Willimas Yalovičius
658 Hudson Aifc

Kampas Alph St,

MOKYKIS KIRPIMO IR 
DESIGNING APReDALŲ.

Ateik į vienintelę mokyklą Chica
go, kuri yra rekomenduota Chica-

krą Amerikonišką sistemą, ameriko
nišką stilių, amerikonišką mintį. Už- 
ganėdinimąs gvarant uotas, Ateik į 
mokyklą, kurią amalas rekomenduo
ja. Jus žinote, ką lai jums reiškia ūž
ti krintąs darbas didžiausiose drabu
žių įstaigose.

Dienines ir vakarinės klesos.
American Ladies and Gentlemen’s 

Designing and Cutting School
R. H. PARRY, Instructor.

19 So. 5th Ave., Chicago, III.
Phone: Franklin 3447.

Aš noriu apskelbti savo 19 metų 
pasekmingą AKIŲ GYDYMĄ.

Daugiau nelaimingų ligų at- 
JKįSmšiliuką iš pirežasties nesvei- 

Ji kūmo akių, negu gal but ki- 
tokiu priežasčių.

f IU"S dažnai daro klaidų gy- 
jp^BBB^į§dydamies patjs su gyduolė- 

11 ds — nešiodami neatsaka- 
nM. Pataikytus akinius ar-

pasitardami su neprity
rusiais daktarais kas link akių keblumo.

Akis yra opiausias sąnarys musų kūno 
ir kuomet sykį susergate — 
usiai ir geriausiai gydyties 
turite mažiausią abejonę, 
reikalauja pasiteiravimo su akių speciali
stu. Jis ri būti gydytojas ir chirurgas, 
turintis pilną medikališką mokslą ir turi 
turėti daug metų patyrimo.

Klausk savo draugo—savo foreman o, 
savo boso arba savo kaimyno, ką jie žino 
apie Dr. Carterio stebėtiną reputaciją.

Aš esu 19 metų ant State gatvės. Aš ty
rinėjau visus gydymo budus,- vartojamus 
gydymui akių ligų Vokietijoje, Austrijoje 
ir Anglijoje.

Jokis kitas akių gydytojas Amerikoj ne
turi tiek daug rekordų išgydymo akių 
kaip daktaras Carter turi.

Aš galiu pranešti sekančiai:
496 atsitikimų išgydymų aklų.
100 atsitikimų išgydymų kreivų akių.
70 atsitikimų “Tonsils.”
Aš galiu nurodyti jums šimtus dėkingų 

žmonių, kurie buvo mano išgydyti.
Kreivos akys išgydyta vienu atsilanky

mu be skausmo ir chloroformos. Išgydy
mas gvarantuolas. Neapleisk savo akių. 
Pasiteiravimas dykai.
Valandos: 9—7, nedaliomis nuo 10—12 

DR. FRANKLIN O. CARTER, 
Akių, Ausų, Nosies, Gerklės Specialistas 

120 So. State st.
Iškaba — sukantys! šviesa arti The Fair.

- turite saugia- 
. Taip, jei jus 
kad jūsų akys

CENTRAL MFG. DISTRICT BANK a State Bank. Š 
1112 WEST 35-lh STREET, į 
lai yra vienas bliokas j vakarus Q 
nuo Morgan gatves. S

* . v ' Q- Kapitalas ir perviršius $300,000.- A 
00. Turtas pervirš dviejų milionų. x 

Padėk pinigus bankon, kuri yra B 
atsakanti ir iš kur gali išsiimti ant O 
kiekvieno reikalavimo. Pradėk pas ® 
mus taupinti, mes mokame 3 nuo- o 
šilučius metams. Galima pradėti A 
taupinti su vienu doleriu. Jy
Šis Valstybinis Bankas yra taip ft 

saugus, kaip geriausis ir saugiausis O 
didmiesčio bankas, lik daug paran- ft 
kesnis kas link vielos ir biznio va m 
landų. Del jūsų parankamo ban- v 
kas yra atdaras sukatomis iki 9 v. 2 
vakare. Paprastomis dienomis iki B 
4 vai. po pietų. Taipgi atliekama Q 
abelnai visus bankinius reikalus, ® 
kaipo didelius ir mažus be skirtu- Q 
mo. L-I-E-T-U-V-I-š-K-A-I K-A- | 
L-B-A-M A. šis Bankas yra po vai- Q 
slijos priežiūra su ganėtinu kapita- A 
lu. v

g Central Manufacturing District Bank
I 1112 W. 354a gatvė.
■ (Trjs blokai nuo Halsted st.) Chicago, Ill.

u Slipriausis ir Didžiausis Bridgeporto Bankai po Valdžios priežiūra.
•^•<^0W0r»0«»00OGW0W0-<»0«K)<»0«»0W0«»0«»CW0»0«

Vandenčta medega slaptom ligom 
2059 W. MADISON ST., kampas 

Hoy ne Ave., virš aptiekus.

DIDELIS IR LINKSMAS BALIUS
(SU DOVANOMIS GRAŽAUS ŽIRGO).

Nedelioje, Rugsejo Sept. 24 d., 1916m.
LEAFY GROVE, A. Blinstrupo darže, arba svetainėje.

(Jeigu bus gražus oras—bus darže, jeigu bus vėsu, tai — svetainėje).

4* 
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Pilnas gydy 
mus su 909 
vaistais. JMNIVYRAI [KURIE SERGATE]

Vartok

909
Gyduoles

Inčirškirnas arba
Ankštys

$1.00 kiekviena

Galima var
toti kaipo ap
saugą nuo ligų

Saugus užsi- 
likčjimas.

'T' Vartojamas nuo puliavimo, užsiverži- 
® mo, triperio, inkstą ir pūslės keblumų. 

IŠSIVERŽIMO IR SUERZINIMO.
X, F^alengvinima iii 24 valandas 

Neišauks užsiveržimo.
Nesutcrš drapanų. 
Ankštys nepažeis vidurių. 
909 GYDUOLES PARSIDUODA

CASINO APTIEK OJE, S. V. Agentai.
30 S. Halsted St., Chicago, 111. Virš 1000 vy

rų suteikta pa 
gelba šiais me 
tais.

Telefonas Canal 3737

AKUŠERKA
Mrs. A. Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika
vusi Pennsylvanijos Hospitalėse ir Philadel- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1739 S. HALSTED ST., CHICAGO,
Ant antrų lubų.

VYRU LIGOS
Per pastaruosius 20 metų mano speciališkumu buvo gydymas VYRIŠKŲ EIGŲ. Per tą laiką 
išgydžiau tūkstančius vyrų, kurie kaskart puolė sveikatoje, ar tai dėlei neatsakančio gy_ 
dymo, ar tai del savo nepaisymo.
MANO SPECIALIšKUMU^,f-(i^ 
užnuodijimas kraujo, kuris apsireiškia delei jvairių skuros ligų, kaip: dfmfaj ant kūno, 
spuogai ir išbėrimai. Inkstų ligos galimo:; pažinti iš skausmų kryžiuje, taipgi šlapinimosi 
ligos. Mano 23 metų patyrimas privalo būti ganėtinu užtikrinimu del Jūsų; mano patyri
mas toje pakraipoje netiktai atneš jums pagelbą, bet dargi sugrąžins Jums prarastą svei
katą, spėką, vyriškumą, neatsižvelgiant j tai, kad pirmasis gydytojas pripažino jus ne
išgydomu. Mano biuras aprūpintas yra naujausiais elektriškais aparatais delei tikros diag
noses ir gydymo.
Jums nekaštuos, o gal prašalins Jūsų nepamatuotą baimę. Mano gydymas yra tikras dėlto, 
kad gydau Jus ypatiškai taip ilgai, iki išgydau.
PASITEIRAVIMAS DYKAI.

Ateikite pas rhane. Draugiškas ir ypatiškas pasikalbdiimaa nieko

Valandos: I kasdien nuo 9 ryto iki 7 vakaro
1 9 ryto iki 6 vakaro. Nedėlioję nuo 9 ryto iki 11 dienos.

DR. WEINTRAUB,
36 W. RANDOLPH ST. kampas Dearborn st.,

Paned., Sered. ir Pėtnyčioj nu©

SF»ECI7kI_JISrTAS IŠ 
EUROPOS

Chicago, III. antras auritas.

VIENATINIS REGISTRUOTAS RUSAS APTIEKORIUS ANT BRIDGEPORT©

VYRAMS IR SUAUGIEMS
Akiniai aukso rėmuose nuo $3.00 ir augftčiau. Sidab
ro rėmuose nuo $1.00 ir augžčiau. Pritaikome aki
nius kiekvienam uždyką.

ATMINKIT: Galvos sopėjimas, nerviŽkumas, akių 
skaudėjimas, užvilkimas ir t.t. yra vaisiais įvairiu li
gų, kurios gali būti prašalintos gerų akinių pritai
kymu. Ištyrimas akių nieko nekainuoja, jej perita 
ar skauda akis. Jei jos raudonos, jei galva sopa, jei 
blogai matai, jei akjs silpsta, netęsk ilgiau, o jiež- 
kok pagalbos aptiekoj, kur kiekvienam pritaikoma 
akiniai uždyką. Atmink, kad mes kiekvienam gva- 
rantuojam akinius ir kiekvienam gerai prirenkam.

* S. M. MESIROFF, Ekspertas Optika*,
Jei jus sergate ir reikalaujate patarimo arba vais- 

tų, ateikite pas mane. Aš buvau aptiekoriua R«>si- 
joj virš 10 metų. Amerikoj 15 metų. Aš duodu patarimus DYKAI. Galiu padaryti bile kokius ru
siškus vaistus. Aš rekomenduoju tiktai GERUS daktarus. Aš esu draugas žmonių.
S. M. MESIROFF. 3149 80. MORGAN ST., CHICAGO, ILL,

Vyrai, Pasveikite
Paimkite Gydymą, kuris Jus pilnai Išgydys

Atsišaukite ir turėkite ištikimą patarimą 
D-ro Ross apie

KIEKVIENĄ LIGĄ ARBA SILPNUMĄ.

Tas Jums Niekfi Nekainuos
i)-ro Ross 25 metai praktiškas patyrimas gydyme 
tuksiančių atsitikimų yra užtikrinimas, kad jus 
gausiteGERIAUSIĄ GYDYMĄ išgydymui chroniš
kų, nerviškų, kraujo ir paslaptingų ligų. Ligonis 
keliauja tolimą kelionę pasinaudoti l)-ro Ross 
patarimu.

Ateikit iškart pirma, negu Jūsų liga arba 
silpnumas prasiplatins tolinus.

Dr R 1VI RfKę SPECIAL. VYRAMS JL/r. D. AVI. IVV/OO 35 So Dearborn Str.
Įsteigta Chicagojc 1892. kanipas Monroe, Chicago, Crilly Building.

Paimk elevatorių iki penkto augšto.
Dvidešimts kel-uri melai toje pačioje vietoje. Turintis moksliška laipsnį 
ir gydytojo tiesą nuo 1882 m. Ištikimas.
Valandos: Kasdien 9 iki 4. Nedėl. 10 iki 1. Pan., utar., pėtn. ir sub. vak. 7 iki 8

MRS. ANTONINA SHUSHO
Turiu patyrinu# moterų ligose, teisingai patar

nauju prie gimdymo, uždyką duodu rodą mote
rims ir merginoms. Motors, jeigu norite gero už- 
žiurejimo prie palago savęs ir kūdikio, tai pasi
šaukite A. Shusho, nes mano patarnavimas užga- 
nedin kiekvieną moterį.

3843 SO. KEDZIE AVENUE.

Telephone Yards 5191

Brighton Park Registruota
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NUBAUSTA POLICISTAS.

Chicagos Junction gelžkelio 
privatines policistas John Ryan 
buvo patrauktas teisman ir nu
baustas 25 doleriais ir teismo lė
šas užmokėti už sumušimą vaiko 
James McNamara. Be to jam i 
tapo atimta teisė būti daugiau 
policistu.

BEER

a mergina arba, moteris prie namų 
arbo. Atsišaukite:

BRUCHAS
3323 S. Ilalsted St., Chicago, Ill.

»oa*

TURIU PARDUOT NEUŽILGO

REIKALĄ UJAMA merginų ir mo

BALSŲ VOGIMAS.
Perskaitant dabar kandidatų 

nominavimo balsus pasirodo bal
sų vogimai. Priešingųjų kandida
tų šalininkai žada del to pasi
tampyti teisme.

Phone
Canal 9

Phone Before Eleven 
Delivered Before Seven

1040-50 W. 35th str., Chicago, Ill.

už bile kaina savo puikius rakandus 
5 kambarių arba atskirai. Vėliausios 
mados seklyčios setas. Valgomoje 
kambario, miegamojo kambario, di- 
vonai, paveikslai ir t.t. Taipgi $490 
didelis koncertinis pianas, 10 metų 
gvarantuotas, už $110, ir $200 phono- 
grafas už $50. Visi vartoti keletu

DIDELIS BARGENAS.
Išparduoda vėliausios mados 6 kamba- , 

rių rakandus visus atskirai. $160 tikros 1 
skuros seklyčios setas už $35. Davenpor- ♦ 
to komodos, lovos, valgomojo kambario' Z 
setas ir t.t. Taipgi pianas su suokiku už l j 
$115, kainuoja $500. Jewel point Phono- 
graph su rekordais už $55, kainuoja $200. 4 
Vartotas 9 savaites. 1015 N. California ave. X

Or. A. i. EPSTEIN
GJUVTdJaS ir Clliltttt

Specialistas moteriškų, vyrišky 
ir vaikų ligų.

< 
i

Mums praneša, kad vakar su
streikavę Marshallfield kompa
nijos išvežiotojų pagelbininkai— 
vaikai. Kompanija bandžiusi pa
imti vieton streikuojančių vaikų 
suaugusius, daugiausia lietuvius. 
Greitai tečiaus darbininkai suži
noję kame dalykas {ir atsisakę 
užimti streikuojančiųjų vietas.

Delivered promptly to you in 
any part ofthe city,bom one 
of our 22 distributing stations.

/"a case of good judgments

REIKALAUJAMA pirmos Idesos 
osavotoiu siionu ir suknių. Atsi-

1040-50 W. 35th str., Chicago, Ill.

REIKALAUJAM moterų dirbtu
vės darbams. Patyrimas nereikalin- 
kas. Atsišaukite tuojaus.

REIKALAUJAMA merginų dirbtu
vės darbams. Patyrimas nereikalin
gas. Atsišaukite tuojau.

AMERICAN ČAN CO., 
3951 S. Canal St., Chicago, Ill

ša vaičių.

STEBĖTINAI PIGIAI parsiduoda 
motorcyklis Harley-Davidson model 
I. 1916 m. ant elektros, su side-car

PARSIDUODA anglių išvežiojimo 
biznis, darbo užtektinai, pigiai. Par
siduoda iš priežasties mirties. Atsi
šaukite adresu.
3252 Wallace st. Tel. Yards 1616

Ofisas ir gyvenimą*. 
5600 So. Ilalsted st. 
kampas 86-tos gatvės

Ofisas atdaras iki 
10 vai. ryto, 1—3 po 
pietų ir vakarais. 
Phone Drover 4974

Ofisai* i
46t>b 8. Ashland At* 
arti 47-tos gatvė*.

Ofiso valandos j
11—12 dieną, I— 

7 :30 po pietų.
Phone Drover ISM.

vininkas pirko automobilių.

BARGENAS ,
Parsiduoda namas ir lotas, 
ve ir “stekas” ir įrenginiai.

PRANEŠIMAI ■=
NAUJIENŲ BENDROVES DI 
REKTORIŲ SUSIRINKIMAS.

Naujienų Bendroves Direkto
rių susirinkimas įvyks seredoj, 
rugs. 20 d., 8 valandų vakaro, 
Naujienų Redakcijos bute. Ma
lones kikvienas direktorius būti
nai atvykti.

MILDA TEATRAS
VODEVILIUS IR PAVEIKSLAI

Vodeviliaus permaina: 
Panedėlyj, Ketverge ir Subatoj 

Paprastomis dienomis pirmas floras 
10c, Balkonas 5c.

Subatos vakarais ir nedėliomis pir
mas floras 15c, Balkonas 10c.
HALSTED IR 32-ra GATVĖ

REIKALAUJAMA vaiku dirbtuves c
Atsišaukite tuo,jaus.

Chicago, Ill.

REIKALINGA mergina prie 
mų darbo. Darbas pastovus. ( 
užmokestis. Atsišaukite tuojaus.

M. Kiras, 
3331 S. Ilalsted St. Chic

na-

Alsi-
i 4%

PARSIDUODA puikus saliunas, ge
ras kampas. Gyvenimui 4 kamba
riai. Apgyventa lietuviu, lenku ir

numeriu
, Chicago, Ill.

Telephone 5745

Dr. S. D. SAUTER
Gydytojas ir chirurgas

219 6th str., RACINE, WIS.
Valandos: 9 iki 10 ryto, 2 iki 4:30 

po pietų, 7 iki 9 vakaro.
krau-

PARSIDUODA keptuve (piekar

plačiai vesti biznį, nes Milwaukee y-

J. M., 905 Racine Št., Milwaukee, Wis.

PARSIDUODA greitu laiku labai 
pigiai iš priežasties išvažiavimo į ki
tų miestų šiaučiaus dirbtuvė ir visos 
elektros mašinos ir geri inlaisymai. O

PARSIDUODA namas ir lotas, lie

1624 So. Ilalsted str.., O 
netoli 17 str.

APLEIDŽIANT miestą turiu par-

♦ Dr. CHARLES SEGAL
X Gydytojas Ir Chirurraa

Specialistas ant moteriškų, vyriškų Ir vsiktj. 
taipgi ir chroniškų ligų.

4 Gyvenimas: Ofūas: 4558 Ashland Av*.

t 6108 Champlain Ave. Kampas 46 gat.
Tel. Wentworth 1658 2-5 po piet, 7-9 valcara
iki 8 ryte ir po 9 vakare. Tel. Drover 9631

PAJ1EŠKOJIMAI
PAJIEŠKU KAMBARIO garu

REIKALINGA moteris arba mer
gina prie namų darbo. Darbas len
gvas, gera mokestis. Atsišaukite:

1810 S. Ilalsted St.,

Geras uzmo

mokinsiu. Kreij
808 W. 35th St.,

PARSIDUODA grosernė lietuvių 
ir slavų apgyventoje vietoje. Biznis 
išdirbtas nuo senų laikų. Riejimas

čios setų už $32. Brasines lovas, di- 
vonus, valgomojo kambario seta, ko
modų, davenport. $125 nupirksi 4 
kambarių visus rakandus, $200 vic- 
trola ir rekordai, $50, $495 pianas su

už $105. Vartotas

Rezidencija — 3019 Jackson Blvd, 
arti Kedzie ave., Chicago, Ill.

DR. A. J. KARALIUS
Gydo Vyrą, Moterą ir Vaiką Ligas 

Ofisas: 1501 Wicker Park ave., 
prie Robey ir Milwaukee ave., 

Chicago, Ill.

DR. M. HERZMAN
Iš RUSIJOS

Gerai lietuviams žinomas per 16 
metų kaipo patyręs gydytojas, chi
rurgas ir akušeris.

Gydo aštrias ir chroniškas ligas, 
vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujau
sias metodas X-ray ir kitokius e!ck 
tros prietaisus.

Ofisas ir Jabaratorija, 1025 W. 18th 
St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo

Telephone Canal 3110 
Gyvenimas: 3412 S. Ilalsted St. 
Valandos: 8—9 ryte, tiktai.

Lietuvių Dienos Komiteto na
riai, kurie tapo nedėlioj Chicagos 
progresyves visuomenės susirin
kimo išrinkti Lietuvių Dienos re
ikalams tvarkyti, turės savo su
sirinkimą šiandie 8 vai. vakare i 
"Aušros” svetainėj, 3001 S. Hal-1 
sted st. Bus išrinkta komiteto 
valdyba ir išdirbti veikimo ple- j 
nai.

lanco, jis vadinas Garnett, ir draugų: 
Domininko ir Jono Balnus ir švoge- 
rių Adolfo, Klemenso ir Stasio Vil
kiuku. Visi Kauno gub., Šiaulių pav.

ka 1709 So. Ilalsted St., Chicago, Ill.
Atsišaukite po numeriu
1622 So. Ilalsted st. Chicago, 111.

REIKALAUJAME darbininkų dii 
bti lumber y arde.

THE KEITH LUMBER CO.,

PARSIDUODA pigiai du namu 
50x125 — lietuvių apielinkeje. Vis
kas įrengta Dalei paskutine mada.

3128 Emerald ave Neimsiu

laipsni nuo GOLDEN ■ 
CROSS COLLEGE OF

THALMOLOGY Birže
lio 22-ra, 1906. Doctor 
Of Optics.

mokesčio už ekzaminavi-j 
mą laike dviejų savaičių tiktai nuo 4

REIKALAI J J A MA VAI K Ų PR1E 
LENGVO DARBO DIRBTUVĖJ. PA
TYRIMAS NEREIKALINGAS.
MARSHALL — 14 51 So. Sa gam on st.

PARSIDUODA trijų kambarių na

50x130. Medine stu-
held

ta n t

Ofisas Ir gyvenime r’da: 
3249 S0. MORGAN £T. 
Valandos: 8 iki 10 ryto 

1 iki 3 po piet 
7 iki 9 vakare 

Tel. Drover 7800.

Ofisu ant FiKaro Aplieto* 
1911 SO. HALSTEDST 
Valandos: 10 ik 12 dies 

3 iki 5 po piet 
Ir vakarais.

Tel. Ganai 1576.

Dr. A. J. TAKANEVICZE
GYDYTOJAS IB CHIRURGAS

arba
DRAMATIŠKO RATELIO 

NARIŲ DOMAI.
Seredoje, nigs. 20 d., įvyks ne

paprastas Dramatiško Ratelio 
narių susirinkimas p. Meldažio 
svetainėje — 2242 W. 23rd Pla
ce. Nariai maloniai prašomi at
silankyti, — svarbus reikalai.

res u:

iš Kauno

Buckner, 111.

bet nežinau jų

1155 Milwaukee ave., Chicago, Ill.

REIKALA UJAMA MERGINŲ PRIE 
LENGVO DARBO DIRBTUVĖJ; PA- 
TYIt1M AS NEBEIK ALINGAS. 
MARSHALL- 1454 S. Sangamon st.

rėš įvykt ir repeticijos.
šaukti Vincas Burda.
1215 S. 50 Ct., Cicero, 1)1.

1 ANT PARDAVIMO

PARSIDUODA pigiai iu esi n včia

Serganti žmones
j REIKALĄVIMAlĮ Kreipkitės šiuomi adresu:

937 W. 18th Str,,> I

PARSIDUODA PIGIAI KEPTUVi

žiau svėriau,
skausmus nugaroje. Buvau nusimi
nęs ir maniau nebepasveiksiąs, bet a-

kas. Kiekvienas, kuris tik nori ma-

Chicago, Ill.

1(100 So. Ilalsted St

REIKALINGA moterų ir merginų 
paimli į namus darbų. Gera mo-

EXTRA NAUJIENA DEL MO
TERŲ, KURIOS NETURI 

SIUVAMOS MAŠINOS.

varnas mašinas, su kuriomis ga
li ir nemokančios sinti. O jeigu 
kas turite senų mašina ir nesiu
va gerai, tai duokite jų man pa-

išmainysiu ant naujos mašinos 
atrokuodainas $5 už jūsų i.šdė-

kas norite turėti gerai siuvančių

išku, telefonu, arba ypatiškai že-

kuogeriausia.

Chicagos priemiesčius. Adre
suok :

Kazimieras Szacauskas
1616 Ruble St., Chicago, III.

O

prie seno ir naujo darbo.

CHAS. KASEV1CH
2620 W 47 SI., Chica

darbininkas už

šiuo adresu

į lietuviškų

Keliau-

TROSSEAU SHOP,

ris, mokantis lenkų kalbų. Turi už
statyti $300 bondso. Atsišaukite:

REIKALINC xA energiškų vyrų su 
gerais pasišventimais k olek lavėjimui 
ir su jieškojimui pelno užtikrinimui

Is, Joliet, Elgin, Waukegan ir apielin- 
kiuose miestuose, 
vadinamas c

žmones visų tautų, greitai uždirbami

duodami žmonėms .kaip parodo pel- 
I nas nuo premijų, įplaukų ir turto, 
kurie yra penkis kartus didesni šiuo
se metuose negu atskiros kompani-

Klausk A. C. Schultz 
4041 Jackson Blvd.,

PARSIDUODA arklys, vežimas ii

Kreipkitės: 
Chica

PARSIDUODA geras meatmarket 
ir grosernė; gera viela geram žmogui. 
Atsišaukite Į

John Horak,
1 136 S. Peoria St., Chicago, 111.

PARSIDUODA saliunas geroj, lič

toj. Pardavimo priežastis — turiu 
gera darbų Joliet Penitentiory.

per telefonų. Tel. Drover 2878.
3925 So. Kedzie Ave., Chicago, 111

gos. Pardavimo priežastis — - nesuti
kimas partnerių. Randa labai pigį; 
kambariai ir krautuvė dideli. Atsi
šauki t tuojau į “Naujienų” Ofisų, N24

PARSIDUODA dviejų krėslų barz-

PARSIDUODA labai pigiai barzda-

kėdžių ir geri ruimai gyvenimui - 
randa 15 dol.
2853 Wallace St., Chicago, 111.

kių intempima, silpnumą ir trumpų 
regėjimų. Aš gvarantuoju pilna už
gali ėdi n i i n ą k i e k v i en a i ne atsitikime 
arba neimu mokesties.

sios kokybės crystalline stiklų, ir au- 
gščiausios rūšies rėmų gvarantuotos 
kokybės. Mano sąlygos ir kainos vi
sai nedidelės. Priemoniškos akis in- 
dedamos už pusę paprastos kainos.

miTeL Drovtr

DR A. A. ROTH
Rusas Gydytojas ir Chirurgas

i Specialistas Moteriškų, Vyriškų, vEk> 
ir visų chroniškų ligų.

7—8 vakare. Nedėliomis 10—1 po pietų
3354 So. Halsted SL, ®rti 34 St., CMcagu

minusiai galimas kainas.
Tikėdamas būti prielankiu jūsų bu

simai paramai, kaip aš turiu praeityj?
The North West Optical Parlors. Į 

Turintis moksliška laipsnį optiko su , 
10 metų patyrimo.

1024 Milwaukee Ave., Chicago, Ill.

Nedėliomis nuo 9 ryto iki 12:30 diena •J <-

h—-------------------------------------------------------------------------------------- -

RETA PROGA.
Jauna pora, paleisdama miestą, 

paaukaus visus rakandus savo gra
žaus gyvenimo už pigią kainą. $165 
seklyčios setas už $35. Puikus mie
gamojo ir valgomojo kambarių ra
kandai. 2 Wilton divonus, supamą
sias kėdės ir t.t. Taipgi augštos rų-
jusiu pasiūlytų kainų; -200 victrola su 
brangiais rekordais. Viskas vartota 
vos 9 sav. Tas apsimokės jums pasi
teirauti, nežiūrint kur jus gyvenate. 
Viskas turi būti parduota į sekančių

Specialistas Mėšlinių žarnų ir Privatiškų (lytiškų) Ligų.
TURIU 30 METŲ PATYRIMĄ.

JL-Jl/a JL JL • JI.., 4 9 Jt JtZLi
■ Kalbu lietuviškai59 E. VAN BUREN ST. 

Imkite elevatorių iki 4-to augšlo.
Ruimas 406

Dr. A.R. Blumenthal

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS 

Akie išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare. 

Nedėliomis nuo 10 iki 12 dieną. 
4649 S. ASHLAND AVE., kampa* 47 Sir.

. ........... ........... .. .......... ....... . "•»......... . —.......—

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTASčiau.

1922 So. Kedzie ave.

Prirenka visiems tinkamus akinius, egza
minuoja ir patarimus duoda dykai.
786-88 Milwaukee Ave., arti Chicago Ave. 
2-ros lubos. VALANDOS: Nuo 9 išryto 1- 
ki vakarui. Nedėliomis nuo 9 išryto iki 
2 po pietų. Tel. Haymarket 2434.nedėldieniais 9 iki 12.

O

£►

>

Dr. W. Yuszkiewicz

Lietuvftkas akių gydytojas
Kas turi skaudančias arba silpna* 

akis, ar galvos skaudėjimą, 
atsilankykit pas mane

DR. W. YUSZKIEWICZ, 
1155 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare 
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 po piety

REIKALAUJI AKINIŲ
Jeigu nuolatos Tau ašaros krinta iš akiu,
Jeigu Tau skauda akys, *
Jeigu skaitant raidės susibėga į kryvą, J
Jeigu spauda rodosi Tau dviguba,
Jeigu turi uždegimą akių, į
Jeigu tau skauda akys skaitant arba siuvant, tuokart tu reikalauji J 

akinių. •
Duokite apžiūrėti savo akis specialistui akių, kuris turi 15 metų patyrimo ; 

šv. Vaitiekaus parapijoje. Stiklai šlifuoti sulig jūsų akių ir akiniai padaromi Į 
belaukiant, labai vidutiniška kaina. E •

jrOFIN J. SMETANA ■
ARin Specialistas !

1801 SOUTH A^HLuAlMD AVE. j
Kampas 18-tos gatvės ANT PLATT’S APTIEKOS 2-ras augštas '

Tel. Ganai 5335. •
TĖMYKIT MANO UžRAšA- *

į. VALANDOS: nuo 9 ryto iki 9 vakare. ĮNedėliomis puo 9 ryto iki 12 dieną. i

DAKTARAS

1
 Telephone Wentworth 3323 ir 1139

DR. J. K. MEYERS
Gydytojas Chirurgas ir Akulenm 

Uždyką Ofisas del beturčiu. 
Ofisas ir gyvenimo vieta.

6062 So. STATE ST., CHICAGO

— -"t1

■j.......... .  ... ■■■*——»

Telephone Yards 5032

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgen St, Chicago, DL

n Valandoš. Nuo 8 il.i 11 išryto, roo < 
u 5 iki 8 vak. į

i . -<.. ■"»....«-■—» ■ .......*..a*—>"■»*■■■■
Telephone Humboldt 1273

M. SAHUD M. D;
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgas.
Specialistas Moteriškų, Vyriškų ir Vtk 

kiškų, taipgi Chroniškų Ligų.
OFISAS:!579 Milwaukee Ave., IcnupM 

North Ave , Kambarys 206.
Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 ikf I 

ir 7:30 iki 9 vakare.
fbiwm—1~ ' - 1 11 ....... ....... .......... B||    imi ||i|i|HM

i'
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Dr. G. M. Glaser I
Praktikuoja 25 metai. j 
Gyvenimas ir Ofisas

3149 S. Morgan St., kertė 32 ChieFfO i 
Specialistas ant j

Moteriškų, Vyriškų ir Vaikišku 
Taipgi Chroniškų Ligų

Ofiso valakuos:
iki 9 ryte, nuo 12 iki 2 po pietg Ir 
nuo8 iki 8:30 vakare. NedėldieDian 
vakarais ofisas uždarytas.

Telephone Yards 687

Specialistas iš
Gydo visas 

Nežiūrint kaip užsisenėjusios 
Speciali.škai g)7do ligas pilvo, _ 

jo, odos ligas .žaizdas, reumatizmą, g<<

GARSINIUS “NAUJIENOSE

WISSIG,
ss^no k rajaus

Iigas vyrų ir moterų! 
ir neišgydomos yra. 
plaučiu, inkstų ir pūslės 
na, galvos skausmus, :

DŽnuodijimą krma- 
7_____ t __ _ skausmus nugaroje,

KsėiYmą/gerklės skaudėjimą ir paslaptingas liga. Jeigu kiti negalėjo jus 
išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali jums padaryti. Praktikuo
ja per daugelį metų ir išgydė tūkstančius ligonių. Patarimas dykai. Ofi
so valandos nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro. Nedėliomis iki 12 dieną.
1900 BLUE ISLAND AVE., kampas 19-tOfi gat , viršui Bankcs. TcL Canal 32GS
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Išsikirpkite šitą pranešimą, kad 
reikale žinotumėte kur kreipties. '

Atsišaukit į Globe Life Ins. Co. T. F. 
Barry, sec., 431 So. Dearborn gat v. j 
Chicago.




